
 Beretning for Aarhus Aadal Golf Club, 2021 
COVID-19. 

Også 2021 blev præget af tilstedeværelsen af COVID-19. Det betød, at vi skulle håndtere den 

daglige drift under hensyntagen til forskellige vira, der opførte sig meget forskelligt. Det er 

nu officielt vedtaget, at COVID-19 skal betragtes som en almindelig sygdom og ikke en 

samfundstruende pandemi. 

Det er jo rart at vide, men fratager jo ikke de enkelte ansvaret for at opføre sig fornuftig. 

Men mon vi ikke har læst lektien? Alene det, at vi kan holde en normal ordinær 

generalforsamling, viser vel, at vi har fået en dagligdag, der er til at leve med. Men bliv nu 

ikke overmodig! 

Jeg kan ikke lade være med at fundere over, om der er ting vi kunne have gjort anderledes 

og bedre. Umiddelbart kan jeg ikke få øje på noget, men det er der sikkert en del, der ikke er 

enig med mig i. 

Aktiviteter i løbet af året. 

Vi skulle jo helt hen til den 22.juni før vi kunne afholde vores generalforsamling. Det blev jo 

en bøvlet omgang, der krævede medlemmernes tålmodighed og forståelse for situationen. 

Desværre blev der kun 58 stemmer repræsenteret på generalforsamlingen. Der var for 

første gang i 4 år udskiftninger i bestyrelsen. Det bevirkede, at Finn Bisgaard og Jan 

Lemming blev erstattet af Klara Kruse og Torben Jørgensen, der begge allerede har påtaget 

sig store opgaver. Jeg vil her endnu engang takke Finn og Jan for et godt og solidt arbejde 

for klubben. 

Den største opgave var dog renovering af køkken og til dels restauranten. Driften af 

restauranten er forbedret, men har været udfordret af bl.a. mangel på arbejdskraft. Lad os 

håbe, at det udbedres i 2022 til gavn for alle parter. 

Begynderudvalget overgik igen sig selv og fik 160 nye golfere igennem. FU har indstillet Bent 

Larsen til Årets Idrætsleder i Århus. 

Vores PRO Oli har travlt og mangler faciliteter til sin undervisning. Vi har gennem længere 

tid arbejdet på at lave et værksted til brug for undervisningen i den vestlige ende af Driving 

Range. Det står færdig ved sæsonens begyndelse. Oli har i 2021 haft hjælpetrænere som 

følge af den høje aktivitet. Det bliver nok også nødvendigt i år. 

Robotklipperen og Robotopsamleren kører (som hovedregel!). De betyder, at der kan 

frigøres Greenkeeper timer, der så kan anvendes på banen. Alt i alt gode investeringer. 

Vi har indgået en aftale med AURA om etablering af lade standere til el-opladning af biler. 

Der er i første omgang etableret 4 lade udtag. Det er muligvis for lidt, men elforsyningen er 

indrettet til at tage udvidelser uden de store udgifter. Vi er således med på den grønne 

bølge som en af de første golfklubber. 

Også i år har vi haft besøg af en flok juniorer til den efterhånden berømte juniorlejr. Det er 

en dejlig aktivitet, som juniorudvalget står for afviklingen af. 



Også i 2021 havde Turneringsudvalget problemer med at få matchene afviklet, men det 

lykkedes at få klubmesterskaberne afviklet på en god måde. Resultaterne fremgår af 

vedlagte bilag.  

Klubberne i klubben har haft god tilslutning til sine aktiviteter, ligesom medlemstilgangen 

har været god. De enkelte klubber har haft følgende medlemstal: 

- Herreklubben har 103 medlemmer og har nu indført elektronisk scoreregnskab. 

- Dameklubben har 77 medlemmer og haft en gennemsnitlig deltagelse på 43. På 

grund af COVID kom man først i gang den 1. juni. Klubben har også indført 

elektronisk scoreregnskab. 

- Seniorklubben har 136 medlemmer og har ud over de hjemlige matcher som 

sædvanlig deltaget i venskabsmatcher og på den traditionelle tur til Tyskland. 

I år blev der etableret en ny spillemulighed for dem, der ønsker en mere konkurrence 

orienteret tilgang til golfsporten. Lanceringen er foretaget af Sportsudvalget og har fået 

betegnelsen AAGC Golf Tour Series. Konceptet bliver afprøvet i 2022. 

Klubben har fortsat et samarbejde med Ældresagen, der spiller på 9-hulsbanen indenfor 

fastlagte tidsrum. Også i den ende af aldersforløber er Aadalen aktiv. 

Klubben har i løbet af året haft en nettotilgang af medlemmer på 106, hvoraf 63 er 

fuldtidsmedlemmer. Så vi er efterhånden den klub i Aarhusområdet, der er størst målt på 

medlemsantal, uden at det har nogen egentlig betydning, men det giver da en vis 

tilfredshed. Noget må vi jo så gøre rigtig!  

Tilgangen af medlemmer kan give problemer med kapaciteten på banen. Derfor har 

bestyrelsen besluttet at gøre en indsats for at få spillerne til at bekræfte deres tider, så man 

kan se, at tiden er brugt og ikke bare en reservation, der ikke er udnyttet. Disse ”No Show” 

spillere vil blive kontaktet og i gentagelsestilfælde blive idømt karantæne. Dette problem 

tror jeg alle klubber har og vil gøre noget ved det. Endvidere kan det blive nødvendig at 

sætte boldene sammen, så vi får så mange 3 – og 4 – bolde sammen i ”prime time”, som 

muligt. 

Regionsgolferne har haft rigtig travlt også i 2021, men har også haft Covid-problemer med 

afviklingen. I vedlagte bilag kan man se hvorledes det gik med holdene, herunder også 

divisionsholdenes meritter.  

Det skal dog fremhæves, at Super Veteran holdet gik hele vejen og blev de bedste i landet. 

Flot!! 

XL-Golf. 

Vi er fortsat medlem af XL-golf, hvor vi mod betaling ad kr. 900 får adgang til at spille 

hinandens baner. 158 af vores medlemmer har benyttet af denne mulighed. De har spillet 

1.811 runder hos de øvrige deltagere i samarbejdet. Der er til gengæld spillet 2.247 på vores 

bane. Jeg er en gang imellem blevet foreholdt, at det vi får ud af, at andre XL-ere er meget 

lidt. Det kommer an på, hvorledes vi værdisætter samarbejdet. Vi deltager efter min mening 

ikke fordi vi skal have flere ”fremmede” på vores bane, men for at give vores medlemmer 

muligheden for at prøve andre baner. Jeg er ikke i tvivl om, at det er et væsentligt moment, 



når der vælges klub. Samarbejdet fortsætter uændret i 2022. Der er ikke planer om at 

udvide deltagerkredsen.  

Ligningslovens §8A: 

Den noget tekniske overskrift dækker over, at nogle foreninger og institutioner under visse 

betingelser kan opnå status som almenvelgørende. Klubben har haft denne status de 

seneste 3 – 4 år. Virkningen af være almenvelgørende er, at foreningerne kan få en delvis 

kompensation for den moms der er betalt for de enkelte år. Betingelsen for at kunne 

opretholde denne status er, at over 100 medlemmer hver yder en gave på kr. 200. I 2021 

var der 120 medlemmer, der ydede denne gave. Det gav en kompensation på ca. kr. 

285.000. Noget der virkelig kan mærkes. Så tak til medlemmerne, der viser deres støtte på 

denne måde. AAGC sørger for at de modtagne gaver bliver indberettet til skat. 

Afsluttende bemærkninger: 

Afslutningsvis vil jeg takke medlemmerne for den tillid I har vist os i bestyrelsen. Uden jeres 

støtte ville det ikke have været muligt at nå frem til at have et økonomisk solidt og fantastisk 

golfanlæg, samt en klubliv, der gør, at det altid er rart at komme der. Medvirkende til dette 

er ikke mindst vore mange frivillige, der hjælper til med at få dagligdagen til at fungere i 

klubben og ikke mindst i udvalgene, samt i klubberne i klubben. Mange tak for det. En del af 

pengene er brugt til opsætning af sikkerhedsnet for enden af Driving Range og mellem 

parkeringsplads og 9-huls banen 

 I den kommende tid vil der blive oprenset i 7-12-søen. Der bliver også snart nødvendigt at 

udskifte oliefyret, der jo er af ældre dato og ikke særlig miljøvenlig. 

Dagligdagen kommer til at virke takket være vores ansatte på kontoret, greenkeeperne med 

Mads i spidsen og øvrige ansatte. 

Endelig retter jeg en tak for et godt samarbejde til de bestyrelsesmedlemmer, der har virket, 

mens jeg har været formand. Jeg tillader mig at rette en særlig tak til Ole Peter Jensen og 

Keld Nomanni, der har været med i alle årene incl. tiden i A/S-et. Det har ikke altid været 

lige let, men vi har altid kunnet nå frem til løsninger godt hjulpet af Uffe Pedersen, der kom 

til senere. Jeg er af og til blevet spurgt om det er hensigtsmæssigt, at vi alle 3 forlader 

bestyrelsen samtidig. Det kan man jo have sine meninger om, men jeg har stor tillid til den 

bestyrelse der fortsætter, vel at mærke uden 3 ronkedorer på sidelinjen! 

Årets leder pokal går til formanden for juniorudvalget, Pia Nielsen. 

Held og lykke med ledelsen af vores dejlige klub.  

Harlev, februar 2022 

Niels H. Graversen 

Formand (næsten emeritus) for Aarhus Aadal Golf Club  

 

 

 


